
СОВЕТ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

02 июля 2024 года                                                № 75/256 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 21 апреля 2022 года № 

30/124 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области» 

- 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Атирского сельского  поселения от 21 

апреля 2022 года № 30/124 «Об утверждении положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

следующие изменения: 

а) в пункте 3 статьи 6 слова «Приказом Министерства экономического 

развития РФ от 30 августа 2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»» 

заменить словами «Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»»; 

б) в пункте 1 статьи 10: 

- в абзаце 9 точку заменить точкой с запетой; 

- дополнить абзацем 10 следящего содержания: 

«- передача имущества в случае приватизации.»; 

в)  статью 10 дополнить пунктом 5 следящего содержания: 

«5. Предоставление земельных участков в случае приватизации из 

земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в собственности 

Атирского сельского поселения в случаях, предусмотренных подпунктами 3, 

5 - 8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, в остальных 

случаях приватизация земельных участков осуществляется с 1 января 2050 

года. 

Действие закона не распространяется: 



- на относящиеся к землям сельскохозяйственного назначения садовые, 

огородные земельные участки, земельные участки, предназначенные для 

ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства (в том 

числе строительства гаражей для собственных нужд), а также на земельные 

участки, на которых расположены объекты недвижимого имущества (за 

исключением жилых домов, строительство, реконструкция и эксплуатация 

которых допускаются на земельных участках, используемых крестьянскими 

(фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности); 

- на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в 

отношении которых приняты решения о проведении аукционов по продаже 

до дня вступления в силу.»; 

г) в подпункте 1 пункта 1 статьи 34 слова «О содействии развитию 

жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию 

жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и 

иному развитию территорий». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Атирского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Атирского сельского поселения в сети «Интернет» 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета Атирского сельского поселения                  В.В. Кипруш 

 

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов 


